
Hemşirelik teorileri tarafından yönlendirilen 
araştırma ve kanıta dayalı iyi uygulamalar, sağlık 
hizmetlerinin kalitesini iyileştirmeyi ve hemşirelik 
bilimini ilerletmeyi hedeflemektedir.1 Hemşirelik 
teorilerinin uygulamada kullanılması, hemşireliği iş 
odaklı bir meslek olmaktan kurtarır ve tıbbi uygula-
malardan hemşirelik uygulamalarına odaklanmayı 
sağlarken hemşirelere, bakımın kişiye özel ve günlük 
olarak düzenlenmesi ve daha kaliteli bakım sunul-
ması konusunda yardımcı olurlar.2,3 Bu modellerden 
biri olan ve Faye Glenn Abdellah tarafından gelişti-

rilen “21 Hemşirelik Sorunu Modeli” kronik hasta-
lıkların kullanımı için oldukça uygun bir bakım mo-
delidir.3 

Hemşirelik kuramcılarından Faye Glenn Abdel-
lah’ın kuramı; hastaların çok yönlü değerlendirilme-
sine ve hasta bireylerin kendini gerçekleştirmesine 
fırsat sağlar. Yalın ve anlaşılır bir niteliğe sahip olan 
Abdullah’ın kuramının kavramsal çerçevesi problem 
çözmeye odaklandığı için hem sağlığı koruma kap-
samında hem de hemşirelik bakım uygulamaları kap-
samında rahatlıkla kullanılabilmektedir.3  
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ÖZET Faye Glenn Abdellah, anlaması ve uygulaması kolay bir model 
oluşturarak hemşireliğin kuramsal çerçevede oluşması konusunda 
önemli katkıları olan hemşire teorisyenlerden biridir. Vulva kanseri ta-
nısı ile takip edilen ve osteomiyeliti olan olguya, Abdellah’ın 21 Hem-
şirelik Sorunu Modeli’ne göre hemşirelik bakımı verilmiş ve 
değerlendirilmesi amaçlanmıştır. Veriler yüz yüze görüşme tekniği kul-
lanılarak toplanmış ve Abdellah’ın 21 Hemşirelik Sorunu Modeli ve 
“Kuzey Amerika Hemşirelik Tanıları Birliği Hemşirelik Tanıları” ile 
değerlendirilmiştir. Faye Glenn Abdellah modeline göre hemşirelik ba-
kımı uygulanması ve planlanması hem sağlık hizmeti veren hem de 
sağlık hizmeti alan bireyler için kaliteli bir bakım sunduğundan, etkili 
bir bakım modeli olduğu sonucuna varılmıştır. Bu bulgular ışığında, 
Faye Glenn Abdellah’ın bakım modelinin kronik hastalığı olan birey-
lerin bakımında etkin bir şekilde kullanılması önerilmektedir. 
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ABS TRACT Faye Glenn Abdellah is one of the theorists who made 
important contributions to the formation of nursing in the theoretical 
framework by creating a model that is easy to understand and apply. In 
this case, who was followed up with the diagnosis of vulvar cancer, 
nursing care was given according to Abdellah’s 21 Nursing Problem 
Model and it was aimed to be evaluated. Data were collected using the 
face-to-face interview technique and evaluated with Abdellah’s 21 
Nursing Problem Model and “North American Nursing Diagnosis As-
sociation Nursing Diagnoses.” With this model, implementation and 
planning of nursing care have been found to be effective as it provides 
quality care for both individuals who provide health services and those 
who receive health services. In the light of these findings, it is recom-
mended that the model be used effectively in the care of individuals 
with chronic diseases. 
 
Keywords: Theory; model; Abdellah;  

  21 nursing problems; vulvar cancer

OLGU SUNUMU   CASE REPORT DOI: 10.5336/nurses.2022-92628

Correspondence: Emine ÇUBUKCU 
Hatay Mustafa Kemal Üniversitesi Sağlık Uygulama ve Araştırma Hastanesi, Eğitim Koordinatörlüğü, Hatay, Türkiye 

E-mail: eminacubukcu@gmail.com 
 

Peer review under responsibility of Turkiye Klinikleri Journal of Nursing Sciences. 
 

Re ce i ved: 26 Jul 2022          Received in revised form: 04 Feb 2023         Ac cep ted: 20 Feb 2023          Available online: 24 Feb 2023 
 

2146-8893 / Copyright © 2023 by Türkiye Klinikleri. This is an open 
access article under the CC BY-NC-ND license (http://creativecommons.org/licenses/by-nc-nd/4.0/).

Türkiye Klinikleri Hemşirelik Bilimleri Dergisi 
Turkiye Klinikleri Journal of Nursing Sciences

https://orcid.org/0000-0001-8992-6157
https://orcid.org/0000-0002-8970-3743
https://orcid.org/0000-0002-2361-2099
https://creativecommons.org/licenses/by-nc-nd/4.0/


Faye Glenn Abdellah’ın hemşirelik teorisi hasta 
merkezli bir teoridir.4 Abdellah teoriyi geliştirirken, 
hem Maslow’un “İhtiyaçlar Hiyerarşisi” hem de Hen-
derson’un “14 Temel Gereksinimler Teorisi”nden et-
kilenmiştir.5 

Faye Glenn Abdellah, bireylerin karşılanamayan 
sağlık gereksinimlerini hemşirelik sorunu olarak 
açıklamıştır ve bu gereksinimler karşılanmadığında 
yeni sorunların ortaya çıkabileceğini vurgulamıştır.3 
Faye Glenn Abdellah’ın Hemşirelik Modeli; Temel 
Bakım Gereksinimleri (4 bileşen), Destekleyici 
Bakım Gereksinimleri (7 bileşen), İyileştirici Bakım 
Gereksinimleri (7 bileşen), Güçlendirici Bakım Ge-
reksinimi (3 bileşen) olmak üzere hastanın bakım ge-
reksinimleri ile ilgili 4 kategori ve 21 alt bileşenden 
oluşmaktadır (Tablo 1).  

Kanser, dünya çapında önde gelen ölüm neden-
lerindendir. Jinekolojik kanserler kadınlarda en sık 
rastlanan kanser türüdür. Jinekolojik kanserler, ka-
dınların üreme organlarında gelişen herhangi bir kan-
seri ifade etmektedir.7 Jinekolojik kanserler arasında 

serviks, endometriyum, over, vulva ve vajina kanseri 
yer almaktadır.8 Vulva kanseri, esas olarak postme-
nopozal kadınları etkileyen, nadir görülen bir jine-
kolojik malignitedir.9 Vulva kanseri, tüm genital 
kanserlerin %4-5'ini, jinekolojik kanserlerin ise 
%1'ini oluşturur ve genellikle 65 ila 74 yaşlarında 
teşhis edilir. Risk faktörleri arasında artan yaş, insan 
papilloma virüsü enfeksiyonu, sigara kullanımı, vul-
vanın inflamatuar durumları, önceki pelvik radyas-
yon öyküsü ve immün yetmezlik yer alır. Genellikle 
eritemli bir lezyon veya tam olarak tanımlanamayan 
bir kitle olarak ortaya çıkar. Tanı genellikle doku bi-
yopsisi ile konur ve tedavinin temeli, cerrahi eksiz-
yondur. Adjuvan kemoterapi ve radyoterapi de 
hastalığın evresine göre düşünülebilir.10 

Bu olgu sunumunda; vulva kanseri tanılı osteo-
miyelitli bir hasta, Faye Gleen Abdellah’ın 21 Hem-
şirelik Sorunu Modeli ile uygulanan hemşirelik 
girişimleri derinlemesine analiz edilerek birçok açıdan 
değerlendirilmiş olup, hastanın sağlık düzeyini yük-
seltmek ve yaşam kalitesini artırmak amaçlanmıştır.  
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Temel bakım gereksinimleri 1. İyi bir hijyen ve fiziksel rahatlığı sağlamak 
2. Hareket, egzersiz, uyku ve dinlenmeyi sağlamak 
3. Kaza, yaralanma veya diğer travmaların önlenmesi ve enfeksiyonun yayılmasını önlemek için  
    gerekli önlemleri alarak güvenliği sağlamak 
4. Düzgün vücut mekaniği sağlamak, deformiteleri önlemek ve düzeltmek 

Destekleyici bakım gereksinimleri 5. Vücudun tüm hücrelerinin oksijenlenmesini kolaylaştırmak 
6. Vücudun tüm hücrelerinin beslenmesini kolaylaştırmak 
7. Eliminasyonu sağlamak 
8. Sıvı ve elektrolit dengesini sağlamak 
9. Hastalık durumunda vücudun fizyolojik, patolojik ve kompansasyon belirtilerini tanımak 
10. Vücudun düzenleyici mekanizmalarının ve fonksiyonlarının devamlılığını sağlamak 
11. Duyusal fonksiyonların devamlılığını sağlamak 

İyileştirici bakım gereksinimleri 12. Olumlu ya da olumsuz ifadeleri, duyguları ve tepkileri tanımlamak ve kabul etmek 
13. Duygusal durum ile organik hastalıklar arasındaki ilişkiyi tanımlamak ve kabul etmek  
14. Sözlü ve sözsüz iletişimin etkin bir şekilde sürdürülmesine olanak sağlamak 
15. Kişiler arası olumlu ilişkiler geliştirmek 
16. Bireyin amacına yönelik başarı sağlamasına yardımcı olmak 
17. Tedavi için uygun bir ortam sağlamak ya da sürdürmek 
18. Her bireyin fiziksel, emosyonel ve gelişimsel gereksinimleri yönünden farkındalık geliştirmesini sağlamak 

Güçlendirici bakım gereksinimi 19. Hastanın fiziksel ve duygusal sınırlılıklarını göz önüne alarak, olası optimum hedefleri kabullenmek 
20. Toplumsal kaynakları, hastalık dolayısıyla ortaya çıkan problemleri çözmek için kullanmak 
21. Sosyal faktörlerin de hastalıkların oluşmasında rolü olduğunun farkına varmak

TABLO 1:  Faye Glenn Abdellah Hemşirelik Modeli’nin 21 bileşeni.4,6



 OLGU SUNUMU  

SOSYODEMOGRAFİK ÖzELLİKLER  
Olgu, 59 yaşında, ev hanımı, eşini 4 ay önce korona-
virüs hastalığı-2019 enfeksiyonu nedeniyle kaybet-
miş, 9 çocuğu olan kadın hastadır. 

TIBBİ ÖYKüSü  
2019 yılında aldığı vulva kanseri tanısından sonra 
nüks üzerine 4 kez cerrahi operasyon geçirmiştir. Altı 
doz kemoterapi almıştır, ancak sol inguinal bölgedeki 
kemiğe ulaşan kötü kokulu nekrotik doku nedeniyle 
hastaneye yatışı yapılmıştır, bu nedenle hastada os-
teomiyelit tanısı da mevcuttur.  

FİzİKSEL MUAYENE  
Yapılan fiziksel incelemede; cilt ödemli, kızarık ve 
kurudur. Sol bacakta osteomiyelite bağlı olarak ha-
reket kısıtlılığı mevcuttur. Bilinci açık olan hastanın 
diğer vücut sistemleri ile ilgili normal olmayan her-
hangi bir bulguya rastalanmadı. 

YAşAM BULGULARI 
Kan basıncı: 90/60 mmHg, nabız: 92/dk, vücut ısısı: 
36,8oC, solunum: 22/dk, SPO2: %98 olarak ölçül-
müştür.  

Bu çalışmanın verileri, 17 Ocak 2022-20 Ocak 
2022 tarihleri arasında bir üniversite hastanesinin 
kadın hastalıkları ve doğum servisinde toplanmıştır. 
Hastaya konu ile ilgili etik açıklama yapılarak bilgi-
lendirilmiş onamı alınmıştır. Veriler yüz yüze gö-
rüşme tekniği kullanılarak toplanmış, “ Kuzey 
Amerika Hemşirelik Tanıları” ile isimlendirilmiş ve 
hemşirelik girişimleri Faye Gleen Abdellah'ın 21 
Hemşirelik Sorunu Modeli”ne göre; temel, destekle-
yici, iyileştirici ve yaşamsal bakım gereksinimleri 
başlıkları altında değerlendirilmiştir (Tablo 2). 

 TARTIşMA  
Yukarıda ayrıntıları verilen olguya; Faye Glenn  
Abdellah’ın 21 Hemşirelik Sorunu Modeli ile  
hemşirelik bakım modeli uygulanmıştır ve modele 
göre kapsamlı bir değerlendirme ile hastaya öz 
bakım eksikliği, enfeksiyon riski, düşme riski, doku 
bütünlüğünde bozulma, beslenmede dengesizlik, ge-

reksinimden az beslenme, beden imgesinde rahatsız-
lık, acı çekme, sözel iletişimde bozulma, kronik ağrı, 
sosyal etkileşimde bozulma, yalnızlık riski gibi tanı-
ları konulmuş ve gereken hemşirelik girişimleri uy-
gulanmıştır. Bu olguda; hastada saptanan hemşirelik 
tanıları F.G. Abdellah'ın modelinde önerdiği temel, 
destekleyici, iyileştirici ve yaşamsal bakım gereksi-
nimleri başlıkları altında ayrıntılı olarak değerlendii-
rilmiştir. Sonuç olarak hastaya çok yönlü ve kapsamlı 
bir hemşirelik bakımı verildiği düşünülerek; Faye 
Gleen Abdellah'ın hemşirelik bakım modeli etkili bu-
lunmuştur. İglili literatür tarandığında benzer tanılara 
rastlanmıştır.3,4,6 Faye Glenn Abdellah’ın bakım mo-
delinde 4 bakım gereksinimi kategorisinden saptanan 
ve 21 bileşenden oluşan yaklaşım; hastanın fiziksel, 
duygusal, entelektüel, sosyal ve spiritüel ihtiyaçları-
nın belirlenmesini sağlamaktadır.11 Bu model; hasta, 
aile, hastalık ve tedavi süreçlerini tüm boyutlarını ele 
alarak hastayı bir bütün olarak değerlendirmeyi müm-
kün kılmaktadır; ancak modelde, yapılan girişimlerin 
sonuçlarının nasıl daha etkin bir şekilde değerlendiri-
lebileceği ve tespit edilen sorunlara çözüm bulma stra-
tejilerinin ne şekilde oluşturulacağı açıklanmamıştır. 
Bu durum, modelin bu açıdan geliştirilmesi gerektiği 
fikrini ortaya çıkarmaktadır. Literatürde yapılan ince-
lemede; Faye Gleen Abdellah modeli ile bakım veri-
len amputasyon gerçekleşen hasta, diyabetli birey ve 
baş biti dolayısıyla sosyal damgalama yaşayan okul 
öğrencileri ve yaşlı bireylerde düşme sonrası olgu 
olgu sunumlarına rastlanmış; ancak kanserli hasta ya 
da osteomiyelit olgusunu ele alan herhangi bir çalış-
maya rastlanmamıştır.3-6 Bu bağlamda bu makalede 
yer alan bu olgu sunumun; Faye Glenn Abdellah'ın 21 
Hemşirelik Sorun Modelinin, daha çok ve farklı tanılı 
hastanın bakımında kullanılarak incelenmesi konu-
sunda örnek veri oluşturması ve modelin geliştiril-
mesi, daha yaygın ve etkin kullanımı açısından yararlı 
olacağını düşündürmektedir.  

Finansal Kaynak 

Bu çalışma sırasında, yapılan araştırma konusu ile ilgili doğru-
dan bağlantısı bulunan herhangi bir ilaç firmasından, tıbbi alet, 
gereç ve malzeme sağlayan ve/veya üreten bir firma veya herhangi 
bir ticari firmadan, çalışmanın değerlendirme sürecinde, çalışma 
ile ilgili verilecek kararı olumsuz etkileyebilecek maddi ve/veya 
manevi herhangi bir destek alınmamıştır. 
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